
ivig افزایش مصرف و تجویزهای غیرعلمی عامل کمبود
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو خبر داد:

دریا وفایی/  گروه  جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

محمد پیکانپور، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
ســازمان غذا و دارو در گفت و گو با ما از راه اندازی 
 ivig دومین پالایشگاه تولید داروهای خاص از جمله
خبرداد و گفت: پالایشگاهی که دردوره گذشته راه 
اندازی شد نزدیک به 150 هزار لیتر افزایش ظرفیت 
پلاسما داشت و پالایشگاه دیگری هم که تا نیمه دوم 
سالجاری به بهره برداری می رسد، 400 هزار لیتر 
ظرفیت پلاســما دارد که می تواند به خوبی بخش 
قابل توجهی از نیاز کشور را در زمینه ivig و بعضی 
از مشتقات پلاســما تأمین کند. وی با بیان اینکه 
»روند مصرف ivig درکشورمان روبه افزایش است«، 
توضیح داد: چالشی که سال 1401 نسبت به 1400 
داشتیم این بود که نزدیک به 35 درصد مصرف این 
دارو در کشور افزایش پیدا کرد. خب اگر قرار است 
نیازمان در این بخش به صورت هدفمند ودرســت 
پاسخ داده شود باید به موازات اینکه میزان عرضه 
تقویت می شود مصرف و تقاضا هم به صورت علمی 
مدیریت شود. یعنی تجویزهای گاها غیرعلمی که 

برخی همکاران انجام می دهند به حداقل برســد.
پیکانپور تصریح کرد: اگرچه بــا افزایش واردات و 
افزایش تولید داخلی این محصولات، کمبودهای 
این دارو در حال برطرف شــدن است اما با توجه به 
منابع حداقلی که دراین بخش داریم، حتماً نیازمند 

مدیریت بهینه هســتیم، تا مثلًا ivig به بیماری که 
واقعاً نیاز دارد برســد و اثربخشی لازم را درزنجیره 

درمان و داروی کشورمان شاهد باشیم.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و 
دارو گفت: در ســنوات گذشته کشــورمان جهت 

گیری خوبی نسبت به تولید داروهای خاص داشته 
اســت ولی با حالت ایده آل فاصله زیادی داریم و 
نمی خواهم از وضعیت موجود دفاع مطلقی داشته 
باشــم. قطعاً چالش های فراوانــی دراین خصوص 
داریم ولی لازم است درجهت رفع مشکلات این نوع 
بیماران که گرفتاریهایشان اندک هم نیست، شبانه 

روز تلاش کنیم. 
وی بیان داشت: با این حال اکنون شرکت های فعالی 
داریم که داروهایی مثل: فلودارابین، فلورواوراسیل، 
کلادریبین و داروهای مختلفی درحوزه شــیمی 
درمانی را با تعدادهای کم ولی حیاتی برای بیمارانی 
که گرفتار هستند تولید می کنند.پیکانپور با بیان 
اینکه »تولیــد ivig جوابگوی نیاز بازار نیســت«، 
خاطرنشان کرد: با این حال به رغم همه مشکلاتی 
که گریبانگیر شــرکت های دارویی داخلی اســت 
اما درتلاشــند تا نیاز این بیماران را پاســخ دهند. 
خوشــبختانه رفته رفته این برنامه ریزی ها دارد به 
سمتی می رود که کشور هم در حوزه رفع نیاز داخلی 
به خود اتکایی برسد و هم به تدریج به سمت توسعه 

بازار صادرات برود.

  مدیر کل دفتر حفاظت
 از زیست بوم ها و سواحل دریایی:

سازمان با صید ترال در خلیج 
فارس مخالف است

مدیر کل دفتر حفاظت از زیست بوم ها و سواحل 
دریایی ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
رییس ســازمان محیط زیســت در نامه ای به 
دفتر رییــس جمهور مخالفت این ســازمان با 
اجرای صید تــرال را در خلیج فارس اعلام کرد 
و برای انجام آن در دریای عمان نیز شروطی را 

مشخص کرد.
محمد طالبی متیــن افزود: موضع ســازمان 
حفاظت محیط زیست برای صید ترال مشخص 
است، دوم آذرماه 1400 رییس سازمان متبوع 
در نامه ای به دفتر رییــس جمهور به صراحت 
اعلام کرد که سازمان حفاظت محیط زیست با 
صید ترال در خلیج فارس مخالف است و فقط در 
راستای جلوگیری از آسیب به معیشت جوامع 
محلی و مشــروط به اعلام نتیجه برآورد ذخایر 
آبزیان توسط سازمان شیلات قبل از صدور مجوز 
صید، در بخش هایی آن هم به روش سنتی و با 
شناورهای سنتی متناسب با وضعیت ذخایر، با 
انجام آن موافق است، هرچند که این اقدام نیز 
تبعاتی به همراه دارد اما به علت معیشت مردم 
محلی ناگزیر به این امر است. وی اظهار داشت: 
صید ترال مورد نظر به روش سنتی، در یک بازه 
زمانی 30 تا 45 روزه که از اواسط تابستان آغاز 
و تا اواسط پاییز ادامه دارد انجام می شود، البته 
این زمان بســتگی به موقعیت استان مورد نظر 
هم دارد، در این شــرایط با اجرای ترال در سه 
استان بوشهر، خوزستان و هرمزگان با شرایط 
پیش تر گفته شــده موافق و در مورد صید ترال 
با شــناورهای صنعتی در خلیج فــارس کاملًا 

مخالف هستیم.
طالبی متین ادامه داد: البته بحث صید ترال هم 
در خلیج فارس و هم در دریای عمان مطرح است 
که هر کدام از این حوضه های آبی شرایط خاص 
خودشــان را دارند، درباره صید ترال در دریای 
عمان هم باید گفت که این اقدام مشــروط به 
اینکه صید در بعد از فاصله 1۲ مایلی و عمق ۲00 
متری انجام شــود و قبل از آن سازمان شیلات 
ایران گزارش ارزیابی ذخایر این ماهیان را ارائه 
کرده باشد، قابل بررسی اســت، البته سازمان 
شیلات حتماً باید نظارت و مسوولیت اجرا را بر 
عهده داشته باشد و اجازه تخلف ندهد که این امر 
نیز جزو شــرایط صدور مجوز بوده و بعد از ارائه 

تضمین ها تصمیم گیری خواهد شد.
منبع : ایرنا 
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جـامـعـه
Society7  توریست های ایتالیایی  

شام خوردند و فرار کردند!

پرداخت صورتحساب گردشگران 
با دستور نخست وزیر

پس از مداخله مســتقیم خانــم جورجا ملونی 
نخست وزیر ایتالیا، سفارت این کشور در آلبانی 
اعلام کرد صورتحساب شام گردشگران ایتالیایی 
را که از رستوران فرار کرده بودند، پرداخت کرده 
اســت. ماجرای عدم پرداخت صورتحساب شام 
گردشــگران ایتالیایی و پا به فرار گذاشتن آن ها 
از رستورانی در شهر زیبای برات در مرکز آلبانی، 
در رســانه های آلبانیایی و شبکه های اجتماعی 

خبرساز شد.
»ادی راما«، نخســت وزیر آلبانی نیز اعلام کرد 
که در دیدار این هفته خود بــا خانم ملونی این 
موضوع را در میان گذاشته و او هم بلافاصله وارد 
عمل شده است. گویا خانم ملونی نیز خودش در 
حال گذراندن تعطیلات در آلبانی بوده است. راما 
در گفتگو با روزنامه ایتالیایی لا اســتامپا گفت: 
»او چهره خود را در هم کشید و به سفیر دستور 
داد که برو و صورت حساب این احمق ها را بپرداز 
و بیانیه آن را منتشــر کن! آبــروی ایتالیا با این 
چیزها از دست نمی رود!« سفارت ایتالیا در آلبانی 
تأیید کرد که به دســتور خانم ملونی عمل کرده 
و به گفته رســانه های ایتالیایی، مبلغ ۸0 یورو 
فاکتور شام این چهار گردشگر را پرداخت کرده 
است. در بیانیه این سفارتخانه آمده است که »به 
توصیه نخست وزیر جورجا ملونی، صورتحسابی 
را که توسط جمعی از گردشــگران ایتالیایی در 
رستورانی در شهر برات پرداخت نشده بود، تسویه 
کردیم. ایتالیایی ها به قوانین احترام می گذارند و 
بدهی های خود را می پردازند و ما امیدواریم که از 

این قبیل داستان ها تکرار نشود«.
منبع: یورونیوز

خبر ویژه

چند راهکار برای داشتن پوست زیباتر

نسخه های قشنگ شدن
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

همه لایق داشتن پوستی زیباتر و عالی هستند، چه زن و چه مرد. هر 
روزه هزاران محصول پوستی مختلف و جدید برای داشتن پوستی 
زیباتر در حال تولید است و این نشان دهنده تقاضای بیشمار برای 

داشتن پوست عالی است.
به اندازه کافی بخوابید: زمانی که خواب هستیم پوست فرصت 

اســتراحت و بهبودی پیدا می کند و زمانی که بی خوابی بر ما غلبه 
می کند عوارض پیری زودتر آشکار می شوند. قطعاً تا به حال دقت 
کرده اید که وقتی شب خواب خوب و کافی داشته اید صبح روز بعد 
پوست شاداب تری دارید. پس سعی کنید حداقل ۸ ساعت خواب 

شبانه روزی را داشته باشید. 
آبرسانی کنید: توصیه می شود روزانه بین ۸ تا 10 لیوان آب مصرف 
کنید. اگر ترجیح می دهید به جای نوشیدن آب بی طعم از روش های 
دیگری آب دریافت کنید می توانید روزانه 5 وعده میوه و سبزیجات 

مصرف کنید.

حتماً از کــرم ضدآفتاب اســتفاده کنیــد: از همه لحــاظ اثبات 
شــده که قرار گرفتن طولانی مــدت در معرض نــور آفتاب باعث 
آســیب به پوســت می شــود. در صورتی که مجبور به ماندن در 
 زیر نــور آفتــاب هســتید، حتمــاً از ضدآفتاب خوب اســتفاده 

کنید.
موبایلتان را تمیز کنید: درست اســت! باید مرتب گوشی تان را 
پاک کنید. چراکه معمولاً گوشی موبایل محل مناسبی برای رشد 
باکتری های زیاد است که در صورت تماس این باکتری ها با پوست، 
پوست دچار جوش ها چرکی بدی می شود. پس توصیه ما این است 

که همیشه همراه تان یک بطری ضدعفونی کننده داشته باشید که 
موبایل تان را پاک کنید.

دمای دوش را تنظیم کنید: هیمشه دلمان می خواهد دقایقی را 
زیر دوش باشیم و به آرامش برسیم. 

از دوش گرفتن بــا آب خیلــی داغ پرهیز کنیــد. در عوض برای 
دوش گرفتــن از آب ولــرم اســتفاده کنیــد و لــذت ببریــد. 
 دوش گرفتــن بــا آب داغ باعث خشــکی پوســت و حتی راش 

می شود.
https://dermaprimeplus.com/?hop=tapnative

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
از شناسایی و دســتگیری دو نفر در خصوص تبلیغ 

سایت های شرط بندی در فضای مجازی خبر داد.
ســرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا 

پایتخت در تشــریح این خبر اظهار داشت: به دنبال 
دریافت گزارشاتی مبنی بر دعوت کاربران به سایت های 
قمار و شرط بندی توسط چند صفحه اینستاگرامی با 
بیش از نیم میلیون نفر دنبال کننده، پیگیری موضوع 

در دستور کار قرار گرفت.
این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از بررسی گزارشات 
ارسالی کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ تحقیقات 
ســایبری خود را آغاز کردند و متوجه شدند تعداد ۲ 
صفحه اینستاگرامی که در مجموع بیش از نیم میلیون 
نفر دنبال کننده دارند برخی از کاربران فضای مجازی 
را با تبلیغات فریبنده به ســمت و ســوی سایت های 

شرط بندی هدایت کرده و در ازای این کار مبالغ زیادی 
دریافت می کنند.وی افزود: افسران سایبری پلیس فتا 
پایتخت پس از تحلیل مســتندات جمع آوری شده و 
بررسی های اطلاعاتی و تخصصی، موفق شدند ۲ نفر 
اصلی گرداننده این صفحات را شناسایی کرده و پس 
از تشریفات قضائی مجرمین را دستگیر و به پلیس فتا 

منتقل کنند.

سرهنگ معظمی گودرزی خبر داد:

ختم تبلیغ مجازی به بازداشت واقعی 

   




